
PATVIRTINTA 

Kauno lopšelio – darželio „Gandriukas“ direktorės 

2023 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. V – 20 

 

ILGALAIKIS RESPUBLIKINIS PROJEKTAS 

 „MOLIŪGAS – DARŽO ŠEIMININKAS“ 
 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ugdymo įstaigų (neformaliojo ir formaliojo) respublikinio projekto „Moliūgas – daržo 

šeimininkas“ (toliau projekto) nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, 

veiklos etapus,  pateikimo tvarką, parodos organizavimą. 

2. Projektas skirtas vaikų pažintinių gebėjimų per patyriminę veiklą ugdymui įvairioje aplinkoje, 

skirtingais metų laikais, įvairiomis oro sąlygomis. 

3. Projekto nuostatai skelbiami Kauno vaikų lopšelio – darželio „Gandriukas“ internetinėje 

svetainėje, adresu: https://kaunoldgandriukas.lt/lt/projektu-nuostatai/ 

 

II. AKTAULUMAS 

 

Pavasarį dirbami sodo ir daržo darbai, vaikai mato, kaip bunda gamta... Tai puikus metas kalbėtis 

su vaikais apie augalus, nes viskas pasaulyje turi pradžią. Stebėjimas, kaip iš sėklytės gimsta augalas, 

jo auginimas, priežiūra, padės vaikams suvokti daugelį gyvosios gamtos reiškinių, kokių aplinkos 

sąlygų reikia, kad augalas užaugtų, subrandintų vaisius, kokia jų nauda žmogui, formuos vaikų 

holistinį požiūrį į sveikatos stiprinimą. 

 

III. PROJEKTO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

1. Tikslas - patyriminės veiklos būdais, ugdyti(s) vaikų pažintinius gebėjimus - sėjant, auginant, 

prižiūrint augalą, gilinti žinias apie jų sandarą, augimo procesą. 

2. Uždaviniai: 

2.1. Siekti, kad vaikai įgytų gamtos pažinimo ir globos žinių. 

2.2. Plėsti žinias apie augalų įvairovę, jų auginimo ypatumus. 

2.3. Supažindinti su augalų sodinimu, auginimu, priežiūra. 

2.4. Puoselėti pagarbą gyvybei, atsakomybę už ją. 

2.5. Skatinti bendravimą ir bendradarbiavimą tarp bendraamžių ir suaugusiųjų. 

2.6. Patirti džiugių emocijų auginant savo augalus. 

2.7. Bendrauti ir bendradarbiauti su vaikų tėvais. 

2.8. Plėtoti socialinių partnerių bendradarbiavimą su kitomis ugdymo įstaigomis. 

2.9. Suorganizuoti fotografijų parodą virtualioje aplinkoje. 

 

 IV. PROJEKTO DALYVIAI 

 

1. Parodoje kviečiame dalyvauti Lietuvos respublikos švietimo įstaigų ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikus, tėvus (globėjus), mokytojus, vaiko pagalbos specialistus.  
2. Projekto dalyvių skaičius neribojamas. 

3. Projekto dalyviai užpildytą dalyvio anketą pateikia elektroniniu paštu adresu: 

ritaziogiene81@gmail.com 

4. Dalyviai pateikę dalyvio anketą (priedas Nr.1), sutinka, dėl viešo jų pateiktų nuotraukų, ar 

vaizdo medžiagos eksponavimo. 

 

 

 

https://kaunoldgandriukas.lt/lt/projektu-nuostatai/


V. PROJEKTO ORGANIZAVIMAS 

 

1. Projektas organizuojamas nuo 2023 m. balandžio 17 d. iki 2023 m. spalio 31 d. 

2. Projektui  pateikti  fotografijas, kuriose atsispindėtų vaikų veiklos sėjant, auginant, prižiūrint 

moliūgą ir kitose veiklose. 

3. Fotografijos iki 2023 m. spalio 31 d. keliamos į Facebook tinklapį “Moliūgas – daržo 

šeimininkas“. 

 

VI. PROJEKTO VEIKLOS ETAPAI 

 

1. 2023 m. balandžio mėn. - Pokalbis apie moliūgą. Vaikai susipažįsta su moliūgu, sužino jo sandarą, 

išsiaiškina kas jis – vaisius ar daržovė. Moliūgo sėjimas, sodinimas. Vaikai mokysis sėti sėklytes, 

laistys, stebės, prižiūrės kaip auga moliūgas, ugdys atsakomybės jausmą, skatins smalsumą, lavins 

pastabumą. 

2. 2023 m. balandžio – spalio mėn. - Moliūgo priežiūra, ravėjimas, purenimas, laistymas. 

3. 2023 m. gegužės mėn. – Vaikai mokysis eilėraščių apie moliūgą, klausys skaitomų pasakų, 

mėgins patys kurti pasakas, stengsis įminti mįsles, minkles. 

4. 2023 m. birželio mėn. - Moliūgo lipdymas iš molio, plastilino ar miltų-druskos mišinio. Vykdoma 

veikla vaikams suteiks geras emocijas, lavės vaikų smulkioji motorika. 

5. 2023 m. liepos mėn. - Meninių darbų paroda „Moliūgas - daržo šeimininkas“.  Įvairiomis 

technikomis vaikai piešia moliūgą. 

6. 2023 m. rugsėjo mėn. – Ar moliūgas skanu? Mėgstami patiekalų receptai iš moliūgo. Vaikai, 

kartu su tėveliais, mokytojomis ieško patiekalų receptų iš moliūgo, aptaria juos, pagal galimybes 

išmėgina. 

7. 2023 m. spalio mėn. - Moliūgų skaptavimas ar dekoravimas helovino šventei. Paruošti, papuošti 

(išskaptuoti, išdrožinėti, nudažyti) moliūgus parodai.  

8. Dalyviai fotografuoja savo veiklas. 

9. Siunčia savo fotografijas projekto organizatoriams. 

10. Paroda vyks socialinio tinklo Facebook paskyroje „Moliūgas – daržo šeimininkas“. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

1. Darbai bus eksponuojami socialinio tinklo Facebook  paskyroje  „Moliūgas – daržo šeimininkas“. 

2. Projekto dalyviams pažymos ir padėkos raštai už dalyvavimą parodoje bus įkelti į uždarą 

Facebook grupę „Moliūgas – daržo šeimininkas“ arba išsiųsti nurodytu el. paštu. 

3. Mokytojas, švietimo pagalbos vaikui specialistas, pateikdamas nuotraukas, patvirtina, kad yra 

gavęs jose esančių asmenų sutikimą dėl duomenų viešo naudojimo.  

 

VII. PROJEKTO ORGANIZATORIAI 

 

Projektą organizuoja: 

 Kauno lopšelio-darželio „Gandriukas“ direktorė Loreta Aurelija Saulevičienė, direktorės 

pavaduotoja ugdymui Nijolė Jasulaitienė, mokytojos: Jūratė Vinslauskienė, Vitalija Kravčikienė, 

Renata Grinevičienė, Rita Žiogienė, Bronislava Aniulienė. 

 

  



Priedas Nr. 1 

 

ILGALAIKIO RESPUBLIKINIO PROJEKTO 

 „MOLIŪGAS – DARŽO ŠEIMININKAS“ 

PARODOS DALYVIO ANKETA 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas  

Ugdytinių grupės pavadinimas, amžius  

Pedagogo vardas ir pavardė  

El. pašto adresas  

 


